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Muzyka łagodzi ból u dzieci podczas procedur
medycznych

Słuchanie muzyki może łagodzić u dzieci ból i stres związany z procedurami medycznymi –
wskazują badania, które publikuje pismo „JAMA Pediatrics”. Najwięcej korzyści z tej
metody mogą odnieść dzieci szczególnie wrażliwe na ból, np. przedwcześnie urodzone.
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Wiele procedur medycznych, które mają pomagać
małym pacjentom powoduje jednocześnie ból i stres. Muzyka może odwracać od nich uwagę i w ten
sposób łagodzić przykre doświadczenia maluchów poddawanych terapii.

Wcześniejsze badania sugerowały, że pewne cechy muzyki, jak nastrój i obecność tekstów oraz to,
czy jest znana słuchaczowi, mogą wpływać na odbiór bodźców bólowych.

Naukowcy z University of Alberta w Edmonton (Kanada) razem z kolegami z University of Manitoba
w Winnipeg (Kanada) oraz z University of Texas w San Antonio (USA) przeprowadzili badania
w grupie 42 pacjentów pediatrycznego oddziału ratunkowego jednego z kanadyjskich szpitali.

Dzieci były w wieku 3-11 lat. Wszystkie musiały mieć założony wenflon, przy czym część z nich
słuchała w tym czasie płynącej z głośników muzyki wybranej przez muzykoterapeutę.

Naukowcy brali pod uwagę stres przeżywany przez dzieci poddawane zabiegowi, odczuwany przez
nie ból (według przyjętej skali), częstość akcji serca, a także zadowolenie z zabiegu rodziców
i pracowników służby zdrowia, którzy zakładali wenflon, łatwość przeprowadzenia procedury.

Okazało się, że dzieci, które w trakcie zakładania wenflonu słuchały muzyki odczuwały mniejszy ból
i stres.

„Zaobserwowaliśmy różnice w odczuciach bólowych dzieci – te, które słuchały muzyki bolało mniej
tuż po zakończeniu procedury" – komentuje prowadząca badania Lisa Hartling.

W dodatku, rodzice dzieci słuchających muzyki byli bardziej zadowoleni z udzielonej pomocy
medycznej.

Korzyści z muzykoterapii odczuli też pracownicy służby zdrowia. 76 proc. medyków, którzy zakładali
wenflon dzieciom słuchającym muzyki oceniło, że procedura była bardzo łatwa, podczas gdy
w grupie kontrolnej odsetek ten wyniósł 38 proc. Ponadto, w pierwszej grupie aż 86 proc.
pracowników służby zdrowia było bardzo zadowolonych z zabiegu, a w drugiej grupie – 48 proc.

Ogółem, silniejszy stres w odpowiedzi na zakładanie wenflonu przejawiały dzieci, które urodziły się
przedwcześnie.

„Nasze wyniki mają znaczenie dla praktyki klinicznej, gdyż ta prosta metoda może przynieść istotne
zmiany. Odtwarzanie muzyki dzieciom przechodzącym bolesne procedury medyczne może być
interwencją niedrogą i łatwą do zastosowania w warunkach klinicznych” - zaznacza dr Hartling.

Jak przypomina badaczka, jest to o tyle istotne, że dolegliwości bólowe i stres, które towarzyszą
terapii mogą mieć długotrwałe negatywne skutki u najmłodszych pacjentów.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.

 
02-07-2024

Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.

 
02-07-2024

Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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